




menü
homemade limonaden
desserts
vorspeisen
dim sum
sushi
ramen
reis & nudelgerichte
bowls
getränke

disclaimer: bei allergien und unverträglichkeiten wenden sie sich bitte 
an unser personal. gerne geben wir ihnen unsere separate allergenkarte 

über die in den speisen enthaltenen allergenen zutaten.





homemade limonaden 0,5l

disclaimer: bei allergien und unverträglichkeiten wenden sie sich bitte 
an unser personal. gerne geben wir ihnen unsere separate allergenkarte 

über die in den speisen enthaltenen allergenen zutaten.

limette-minze-mix
limette

minze

brauner zucker

holunderblütensirup

soda

lychee-maracuja
lycheesaft

maracujanektar

cranberry-mix
beeren

minze

brauner zucker

cranberrysaft

soda

lychee

minze

lavendelsirup

lycheesaft

lychee lavendel juicy sun
mango

jackfruit

jasmintee

limettensaft

brauner zucker

mangosirup

4.9 4.9

4.9

5.9

5.9



desserts
banana spring rolls

san sebastián cheesecake von LaBasque

hot chocolate cake

disclaimer: bei allergien und unverträglichkeiten wenden sie sich bitte 
an unser personal. gerne geben wir ihnen unsere separate allergenkarte 

über die in den speisen enthaltenen allergenen zutaten.

nur  dienstags & mittwochs (solange der vorrat reicht)

serviert mit schokosauce serviert mit schokosauce, puderzucker 
und keksstücken

coconut balls (4 pcs)
gefüllt mit kokosnuss

5.5 5.5 5.5

9.9

handgemachter san sebastián cheesecake aus dem baskenland – karamellisierte oberfläche, 

innen unglaublich cremig. ohne boden und deutlich weniger „quarkig“ als deutscher käsekuchen

 – intensiver geschmack nach sahne, karamell und geschmolzenem frischkäse.

für 2 Personen



vorspeisen

edamame (vegan)
japanische grüne bohnen mit salz und 

einem soja-schalotten-dip

5.9

spicy edamame (vegan)
japanische grüne bohnen gebraten in 
knoblauch und einer chili-soja-sauce

6.6

wakame (vegan)
japanischer algensalat

5.9

spicy chili mandus (vegan)
gedämpfte  dumplings mit 
gemüsefüllung und chili-öl

6.5

sesame mandus (vegetarisch)
gedämpfte dumplings mit gemüsefüllung 

und sesam-sauce

6.5

kimchi
koreanisch eingelegter scharfer kohl

5.9

disclaimer: bei allergien und unverträglichkeiten wenden sie sich bitte 
an unser personal. gerne geben wir ihnen unsere separate allergenkarte 

über die in den speisen enthaltenen allergenen zutaten.

vegan spring rolls (vegan)
handgemachte vegane frühlingsrollen 

mit süß-sauer-sauce

6.9

spring rolls
frühlingsrollen mit hähnchenfüllung und 

süß-sauer-sauce

6.9



cheesy spring rolls
frühlingsrollen mit hähnchen-käsefüllung  

und süß-sauer-sauce

7.7

steamz
gedämpfte reisdumplings mit 

garnelenfüllung und sesam-sauce

6.8

disclaimer: bei allergien und unverträglichkeiten wenden sie sich bitte 
an unser personal. gerne geben wir ihnen unsere separate allergenkarte 

über die in den speisen enthaltenen allergenen zutaten.

crispy rice guacamole (vegan)
5 pcs tempura reisblöcke mit

guacamole

8.3

g

dynamite shrimps
tempura shrimps mit pikanter 

süß-sauer-sauce und schnittlauch

7.5

g

crispy rice lachs tatar
5 pcs tempura reisblöcke mit 
chili-mayo-ponzu lachs tatar

9.3

crispy rice tuna tatar
5 pcs tempura reisblöcke mit 
chili-mayo-ponzu tuna tatar

10.3

lachs tatar inari
japanische tofutasche gefüllt 

mit reis und chili-mayo-ponzu  lachs tatar

7.9

avocado inari (vegan)
japanische tofutasche gefüllt 

mit reis und guacamole

6.9



hähnchen sommerrolle 
sommerrolle mit hähnchen, reisnudeln, salatfüllung

 und hausgemachten coco-hoisin-dip

6.7

disclaimer: bei allergien und unverträglichkeiten wenden sie sich bitte 
an unser personal. gerne geben wir ihnen unsere separate allergenkarte 

über die in den speisen enthaltenen allergenen zutaten.

kaia dim sum 

2x frittierte wantan mit hähnchen
frittierte teigtaschen mit

 würziger hähnchenfüllung

g

2x chicken char siu bun
gedämpfte hefebrötchen mit

 süß-herzhafter bbq-schweinefleischfüllung

g4x frittierte kimchi dumplings (vegan)
frittierte teigtaschen mit

 würziger kimchi-gemüsefüllung

g

4x shrimp dumplings
gedämpfte teigtaschen mit

  garnelenfüllung

g

14.5

dim sum sind eine variation kleiner chinesischer gerichte wie dumplings, buns oder anderen snacks,

vergleichbar mit den spanischen tapas. perfekt zum probieren und teilen. 

für zwei

-wird mit zwei schälchen soja-sauce serviert-

tempura garnelen sommerrolle 
sommerrolle mit tempura garnelen, reisnudeln, 

salatfüllung und hausgemachten coco-hoisin-dip

6.9

tofu sommerrolle (vegan)
sommerrolle mit tofu, reisnudeln, salatfüllung und

hausgemachten coco-hoisin-dip

6.0

special sommerrolle
sommerrolle mit hähnchen-frühlingsrollen, 

reisnudeln, salatfüllung und sesam-sauce

7.0



sushi
m1  sake maki     lachs                                                                                                                   

m2  tuna maki      thunfisch                                                                  

m3  ebi maki      gekochte garnele                                                         

m4  unagi maki      flambierter aal                                                        

m5  avocado maki    avocado (vegan)                                                     

m6  kappa maki       gurke (vegan)                                                         

m7  paprika maki     paprika (vegan)                                                    

m8  tempura garnele maki      tempura garnele

m9  tempura spargel maki      tempura spargel (vegan)

m10  sake mango maki      lachs, mango

m11  karaage maki      frittiertes hähnchen, avocado

m12  salmon skin maki    frittierte lachshaut

  

d1  super deluxe maki     chili-mayo-ponzu lachs tatar, wakame, maki frittiert

d2  sake deluxe maki     lachs, frischkäse, tempura flocken

d3  tuna deluxe maki      thunfisch, frischkäse, tempura flocken

d4  ebi deluxe maki      gekochte garnele, frischkäse, tempura flocken

d5  unagi deluxe maki      flambierter aal, frischkäse, tempura flocken

d6  avocado deluxe maki    avocado, frischkäse, tempura flocken (vegetarisch) 

d7  kappa deluxe maki       gurke, frischkäse, tempura flocken (vegetarisch) 

d8  paprika deluxe maki     paprika, frischkäse, tempura flocken (vegetarisch) 

5.0       

5.6

5.2

5.5

4.8

4.4

4.4

5.8  

5.0  

5.5  

5.9

5.2 

  

10.0  

6.0  

6.6 

6.2 

6.5 

5.8  

5.4  

5.4 

maki - 8 pcs

deluxe maki - 8 pcs

disclaimer: unser sushi ist nicht glutenfrei. wir verwenden getreideessig. all unsere sushi rollen usw. 

können mit kresse, sesam, tobiko, salaten, rettich oder reisflocken dekoriert werden. 

bei allergien und unverträglichkeiten wenden sie sich bitte an unser personal. 

gerne geben wir ihnen unsere separate allergenkarte über die in den speisen enthaltenen allergenen zutaten.



u10  sake inside out      lachs, avocado, tobiko                                                                                                                

u11  tuna inside out       thunfisch, avocado, tobiko                                                                  

u12  surimi inside out      surimi, avocado, tobiko                                     

u13  tempura garnelen inside out     tempura garnele, avocado, sesam                                                        

u14  salmon skin inside out    frittierte lachshaut, gurke, sesam                                                     

u15  vegan inside out       gurke, avocado, paprika, sesam (vegan)                                                         

9.5       

11.0

9.3

11.5

10.2

9.0

inside out - 8 pcs

sashimi - 6 pcs

n20  sake nigiri     lachs

n21   seared sake nigiri     flambierter lachs

n22  tuna nigiri      thunfisch

n23  seared tuna nigiri      flambierter thunfisch

n24  unagi nigiri    flambierter aal

n25  ebi nigiri       gekochte garnele 

n26  avocado nigiri     avocado (vegan) 

n27  inari nigiri      tofu  (vegan)

  

nigiri - 2 pcs

s30  sake sashimi    lachs

s31  sake special sashimi      lachs, ponzu, sesamöl, gerösteter knoblauch

s32  tuna sashimi      thunfisch

  

5.8  

6.0  

6.3 

6.5  

6.3  

5.9   

5.1

5.3

  

15.9 

17.5 

18.0 

  

disclaimer: unser sushi ist nicht glutenfrei. wir verwenden getreideessig. all unsere sushi rollen usw. 

können mit kresse, sesam, tobiko, salaten, rettich oder reisflocken dekoriert werden. 

bei allergien und unverträglichkeiten wenden sie sich bitte an unser personal. 

gerne geben wir ihnen unsere separate allergenkarte über die in den speisen enthaltenen allergenen zutaten.



kaia special rolls - 8 pcs

disclaimer: unser sushi ist nicht glutenfrei. wir verwenden getreideessig. all unsere sushi rollen usw. 

können mit kresse, sesam, tobiko, salaten, rettich oder reisflocken dekoriert werden. 

bei allergien und unverträglichkeiten wenden sie sich bitte an unser personal. 

gerne geben wir ihnen unsere separate allergenkarte über die in den speisen enthaltenen allergenen zutaten.

k40 new flame roll 
inside out roll, tempura garnele, avocado, gurke, frischkäse,
flambierter lachs topping, mango-curry-sauce

k41 belle roll 
inside out roll, tempura garnele, avocado, gurke, frischkäse,
mango topping, mango-curry-sauce

k42 starboy
inside out roll, tempura garnele, avocado, gurke, rucola, frischkäse,
süßkartoffel chips topping, chili-mayo-sauce

k43 flying duck roll
inside out roll, ente, avocado, gurke, frischkäse, sesam topping, teriyaki-sauce

k44 kaioken
inside out roll, lachs, avocado, getrocknete tomate, frischkäse,
gurke topping, teriyaki-sauce

k45 crispy nam roll 
inside out roll, paniertes panko hähnchen, avocado, gurke, frischkäse,
sesam topping, teriyaki-sauce

k46 flamed beef roll
inside out roll, tempura garnele, gurke, minze, frischkäse,
flambierter beef tatar topping, teriyaki-sauce

k47 ceyla mey roll
inside out roll, lachs, röstzwiebeln, gurke, rucola, frischkäse, 
röstzwiebel topping, teriyaki-sauce

k48 emilio‘s favourite roll 
inside out roll, tempura garnele, avocado, frischkäse, sesam,
chili-mayo-ponzu lachs tatar topping

15.0 
in  
fl

14.5  
ins
man

15.0
ins 
sü

15.9
insi

15.0
insid
gurke

14.5
insid
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15.0
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15.0
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15.5
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vegan special rolls - 8 pcs

disclaimer: unser sushi ist nicht glutenfrei. wir verwenden getreideessig. all unsere sushi rollen usw. 

können mit kresse, sesam, tobiko, salaten, rettich oder reisflocken dekoriert werden. 

bei allergien und unverträglichkeiten wenden sie sich bitte an unser personal. 

gerne geben wir ihnen unsere separate allergenkarte über die in den speisen enthaltenen allergenen zutaten.

v50 autumn falls (vegan) 
inside out roll, feigen, avocado, gurke, rucola, süßkartoffel 
chips topping, teriyaki-sauce

v51 savannah 6 (vegan) 
inside out roll, tempura avocado, gurke, rucola topping,
sweet wasabi mayo, teriyaki-sauce

v52 schwaby extreme (vegan) 
inside out roll, kartoffelpuffer, gurke, röstzwiebel topping,
sweet-wasabi-mayo

v53 green kaia roll (vegan) 
inside out roll, tempura spargel, avocado, gurke, shisoblatt topping,
sweet-wasabi-mayo

v54 tonali roll (vegan)
inside out roll, frittierter seidentofu, gurke, süßkartoffel 
chips topping, teriyaki-sauce

15.0 
in  
fl

14.5  
ins
man

15.0
ins 
sü

15.9
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15.0
insid
gurke

-g



crunchy rolls - 10 pcs

disclaimer: unser sushi ist nicht glutenfrei. wir verwenden getreideessig. all unsere sushi rollen usw. 

können mit kresse, sesam, tobiko, salaten, rettich oder reisflocken dekoriert werden. 

bei allergien und unverträglichkeiten wenden sie sich bitte an unser personal. 

gerne geben wir ihnen unsere separate allergenkarte über die in den speisen enthaltenen allergenen zutaten.

c60 salmon crunch
crunchy roll, lachs, avocado, teriyaki sauce, mango-curry-sauce, 
chili-mayo-sauce

c61 tuna crunch
crunchy roll, thunfisch, avocado, teriyaki sauce, mango-curry-sauce, 
chili-mayo-sauce

c62 tempura ebi crunch
crunchy roll, tempura garnele, gurke, teriyaki sauce, 
sweet-wasabi-mayo

c63 cali crunch
crunchy roll, lachs, surimi, avocado, teriyaki sauce, mango-curry-sauce, 
chili-mayo-sauce

c64 vegan crunch (vegan)
crunchy roll, avocado, gurke, paprika, teriyaki sauce, 
sweet-wasabi-mayo

c65 chicken crunch
crunchy roll, paniertes panko hähnchen, avocado, teriyaki sauce, 
mango-curry-sauce, chili-mayo-sauce

c66 döner crunch
crunchy roll, dönerfleisch (kalb), rotkraut, weißkraut, teriyaki sauce, 
mango-curry-sauce, chili-mayo-sauce

c67 chili-mara crunch
crunchy roll, tempura garnele, avocado, spargel, mango,
chili-mayo-sauce

15.0 
crunc 
chili

16.0 
crun
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15.5
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disclaimer: unser sushi ist nicht glutenfrei. wir verwenden getreideessig. all unsere sushi rollen usw. 

können mit kresse, sesam, tobiko, salaten, rettich oder reisflocken dekoriert werden. 

bei allergien und unverträglichkeiten wenden sie sich bitte an unser personal. 

gerne geben wir ihnen unsere separate allergenkarte über die in den speisen enthaltenen allergenen zutaten.

makiavelli
sake maki (m1), tuna maki (m2), kappa maki (m6), paprika maki (m7)

18.5

salmon love
sake maki (m1), sake nigiri (n20), 4 pcs sake sashimi

19.7

lovely malou (vegan)
avocado maki (m5), kappa maki (m6), vegan inside out (u15)

15.6

leana’s choice
avocado maki (m5), sake maki (m1), surimi inside out (u12)

17.0

house of nigiri
sake nigiri (n20), tuna nigiri (n22), avocado nigiri (n26), ebi nigiri (n25)

22.5

the vegan dream (ca. 2 pers.) (vegan)
avocado maki (m5), kappa maki (m6), tempura spargel maki (m9), green kaia roll (v53)

vegan inside out (u15), schwaby extreme (v52), vegan crunch (c64)

56.0

the yonkou (ca. 2 pers.)
16 pcs maki, 2 pcs nigiri, 3 pcs sashimi, new flame roll (k40),

tempura garnele inside out (u13), salmon crunch (c60)

58.0

the reminder 3.0 (ca. 4 pers.)
32 pcs maki, 8 pcs nigiri, 6 pcs sashimi, belle roll (k41),

autumn falls (v50), crispy nam (k45), sake inside out (u10), vegan inside out (u15) ,
salmon crunch (c60), chicken crunch (c65)

130.0

sushi sets



kaia ramen
miso ramen mit hähnchen karaage

tantan ramen mit veganem hack (vegan)

mit mais, noriblättern, sojasprossen. 
optional mit chili-öl, für schärfe

mit erdnuss-sesam-basis, mais, noriblättern, 
sojasprossen, pak choi. 

optional mit chili-öl, für schärfe

unsere miso ramen haben eine herzhafte, leicht cremige 

brühe auf basis von fermentierter sojabohnenpaste (miso) 

und 6 stunden geköchelter hühnerbrühe. 

umami-reich, mild-würzig und voll im 

geschmack – die klassische wohlfühl-ramen

unsere tantan ramen haben eine cremige, würzige brühe 

mit erdnuss-sesam-basis inspiriert von dan dan nudeln. 

sie schmeckt nussiger und vollmundiger  

als klassische ramen

15.5

14.9

disclaimer: bei allergien und unverträglichkeiten wenden sie sich bitte 
an unser personal. gerne geben wir ihnen unsere separate allergenkarte 

über die in den speisen enthaltenen allergenen zutaten.



reis & nudelgerichte
gebratener reis 

gebratene udon nudelnsesam udon nudeln

coconut curry

paniertes hähnchen - teriyaki-sauce

hähnchen karaage - teriyaki-sauce

rind - sesam-sauce

ente - hoisin-sauce

tofu (ohne ei) (vegan) - teriyaki-sauce

gemüse & pilze (ohne ei) (vegan)

gebratener reis mit eiern, gemüse 
und extra crunch

(nach japanischer Art)

14.5

15.5

16.5

17.5

14.0

13.8

(mit dem extra crunch)

paniertes hähnchen - teriyaki-sauce

hähnchen karaage - teriyaki-sauce

rind - sesam-sauce

ente - hoisin-sauce

tofu (ohne ei) (vegan) - teriyaki-sauce

gemüse & pilze (ohne ei) (vegan)

cremiges kokos-curry mit gemüse, 
serviert mit reis (leicht scharf)

14.5

15.5

16.5

17.5

14.0

13.8

(nach japanischer Art)

paniertes hähnchen - teriyaki-sauce

hähnchen karaage - teriyaki-sauce

rind - sesam-sauce

ente - hoisin-sauce

tofu (vegetarisch) - teriyaki-sauce

gemüse & pilze (vegetarisch)

disclaimer: bei allergien und unverträglichkeiten wenden sie sich bitte 
an unser personal. gerne geben wir ihnen unsere separate allergenkarte 

über die in den speisen enthaltenen allergenen zutaten.

14.9

15.0

16.9

17.9

14.4

14.2

in sesam-sauce gebratene udon nudeln 
mit gemüse

(nach japanischer Art)

paniertes hähnchen - teriyaki-sauce

hähnchen karaage - teriyaki-sauce

rind - sesam-sauce

ente - hoisin-sauce

tofu (ohne ei) (vegan) - teriyaki-sauce

gemüse & pilze (ohne ei) (vegan)

14.8

15.5

16.7

17.7

14.0

13.8

gebratene udon nudeln mit eiern und gemüse 



kaia bowls
chicken bowl

salmon bowltofu bowl (vegan)

karaage bowl

disclaimer: bei allergien und unverträglichkeiten wenden sie sich bitte 
an unser personal. gerne geben wir ihnen unsere separate allergenkarte 

über die in den speisen enthaltenen allergenen zutaten.

gemüse & pilze bowl (vegan)

panierte hähnchenbrust, avocado, gurke, 

mais, salat, sesam und edamame, 

serviert auf sushi-reis und 

teriyaki-sauce als dressing

panierte hähnchenkeule nach japanischer art, 

avocado, gurke, mais, salat, sesam und edamame, 

serviert auf sushi-reis und 

sesam-sauce als dressing

lachs, avocado, gurke, mais, salat, sesam und 

edamame, serviert auf sushi-reis und 

teriyaki-sauce als dressing

tofu, avocado, gurke, mais, salat, sesam und 

edamame, serviert auf sushi-reis und 

teriyaki-sauce als dressing

gemüse und pilze, avocado, gurke, mais, salat, 

sesam und edamame, serviert auf sushi-reis und 

teriyaki-sauce als dressing

16.5

15.5 15.9

14.5

14.0



getränke
alkoholfreie getränke

soft drinks

pepsi cola 0,2l

pepsi cola zero 0,2l

schwip schwap orange 0,2l

7UP 0,2l

Selters Classic  02,5l / 0,75l

Selters Naturell  02,5l / 0,75l

säfte/nektar/schorlen

2.8

2.8

2.8

2.8

2.8 / 6.5

2.8 / 6.5

apfel 0,4l

traube (dunkel) 0,4l

cranberry 0,4l

maracuja 0,4l

lychee 0,4l

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

tee

jasmintee

grüntee

pfefferminztee

ingwerwurzeltee

früchtetee

3.2

3.2

3.2

3.2

3.2



getränke
alkoholischen getränke

aperitif

lillet wildberry 4cl

aperol spritz 4cl

hugo 4cl

gin tonic

5.9

5.9

5.9

roku gin tonic / wildberry 4cl

bombay gin tonic / wildberry 4cl

8.9

6.9

weine

spritzer secco (sekt)

riesling (weisswein)

chardonnay  (weisswein)

sauvignon blanc  (weisswein)

weissburgunder  (weisswein)

grauburgunder  (weisswein)

bacchus  (weisswein)

blanc de noir  (weisswein)

rosé cuvee (rosé)

spätburgunder (rotwein)

rieslingschorle

roséschorle

feinherb 

trocken

trocken 

trocken 

trocken 

trocken

süß 

trocken

trocken

trocken

0,5l

0,5l

meyerhof, flonheim

strubel-roos, flonheim

pauser, flonheim

tmeyerhof, flonheim

strubel-roos, flonheim

büsser-paukner, gau-odernheim

büsser-paukner, gau-odernheim

pauer, flonheim

meyerhof, flonheim

büsser-paukner, gau-odernheim

4.2

4.7

0,1l 

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

2.8

5.7

6.4

5.6

5.6

5.6

5.7

5.7

5.8

5.6

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

17.0

17.5

21.0

17.0

17.0

17.0

17.5

17.5

17.5

17.0

biere

radeberger pils 0,33l

radeberger pils 0,0% 0,33l

schöfferhofer zitrone 0,33l

3.4

3.4

3.7

schöfferhofer weizen 0,5l

schöfferhofer weizen 0,0% 0,5l

oberdorfer helles 0,33l

5.0

5.0

3.5
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	4.9
	4.9
	lychee lavendel
	juicy sun
	lychee minze lavendelsirup lycheesaft

	5.9
	mango jackfruit jasmintee limettensaft brauner zucker mangosirup

	5.9
	lychee-maracuja
	lycheesaft maracujanektar

	4.9

	desserts
	banana spring rolls
	5.5
	hot chocolate cake
	5.5
	coconut balls (4 pcs)
	5.5
	san sebastián cheesecake von LaBasque
	nur  dienstags & mittwochs (solange der vorrat reicht)
	für 2 Personen
	handgemachter san sebastián cheesecake aus dem baskenland – karamellisierte oberfläche,  innen unglaublich cremig. ohne boden und deutlich weniger „quarkig“ als deutscher käsekuchen  – intensiver geschmack nach sahne, karamell und geschmolzenem frischkäse.


	9.9
	disclaimer: bei allergien und unverträglichkeiten wenden sie sich bitte  an unser personal. gerne geben wir ihnen unsere separate allergenkarte  über die in den speisen enthaltenen allergenen zutaten.


	disclaimer: bei allergien und unverträglichkeiten wenden sie sich bitte  an unser personal. gerne geben wir ihnen unsere separate allergenkarte  über die in den speisen enthaltenen allergenen zutaten.
	kaia dim sum
	für zwei
	dim sum sind eine variation kleiner chinesischer gerichte wie dumplings, buns oder anderen snacks, vergleichbar mit den spanischen tapas. perfekt zum probieren und teilen.

	14.5
	2x frittierte wantan mit hähnchen frittierte teigtaschen mit  würziger hähnchenfüllung
	g
	g
	g
	g
	-wird mit zwei schälchen soja-sauce serviert-
	disclaimer: bei allergien und unverträglichkeiten wenden sie sich bitte  an unser personal. gerne geben wir ihnen unsere separate allergenkarte  über die in den speisen enthaltenen allergenen zutaten.



	sushi
	maki - 8 pcs
	m1  sake maki     lachs                                                                                                                    m2  tuna maki      thunfisch                                                                   m3  ebi maki      gekochte garnele                                                          m4  unagi maki      flambierter aal                                                         m5  avocado maki    avocado (vegan)                                                      m6  kappa maki       gurke (vegan)                                                          m7  paprika maki     paprika (vegan)                                                     m8  tempura garnele maki      tempura garnele m9  tempura spargel maki      tempura spargel (vegan) m10  sake mango maki      lachs, mango m11  karaage maki      frittiertes hähnchen, avocado m12  salmon skin maki    frittierte lachshaut
	5.0        5.6 5.2 5.5 4.8 4.4 4.4 5.8   5.0   5.5   5.9 5.2

	deluxe maki - 8 pcs
	d1  super deluxe maki     chili-mayo-ponzu lachs tatar, wakame, maki frittiert d2  sake deluxe maki     lachs, frischkäse, tempura flocken d3  tuna deluxe maki      thunfisch, frischkäse, tempura flocken d4  ebi deluxe maki      gekochte garnele, frischkäse, tempura flocken d5  unagi deluxe maki      flambierter aal, frischkäse, tempura flocken d6  avocado deluxe maki    avocado, frischkäse, tempura flocken (vegetarisch)  d7  kappa deluxe maki       gurke, frischkäse, tempura flocken (vegetarisch)  d8  paprika deluxe maki     paprika, frischkäse, tempura flocken (vegetarisch)
	10.0   6.0   6.6  6.2  6.5  5.8   5.4   5.4


	inside out - 8 pcs
	u10  sake inside out      lachs, avocado, tobiko                                                                                                                    u11  tuna inside out       thunfisch, avocado, tobiko                                                                   u12  surimi inside out      surimi, avocado, tobiko                                      u13  tempura garnelen inside out     tempura garnele, avocado, sesam                                                         u14  salmon skin inside out    frittierte lachshaut, gurke, sesam                                                      u15  vegan inside out       gurke, avocado, paprika, sesam (vegan)

	nigiri - 2 pcs
	n20  sake nigiri     lachs n21   seared sake nigiri     flambierter lachs n22  tuna nigiri      thunfisch n23  seared tuna nigiri      flambierter thunfisch n24  unagi nigiri    flambierter aal n25  ebi nigiri       gekochte garnele  n26  avocado nigiri     avocado (vegan)  n27  inari nigiri      tofu  (vegan)
	5.8   6.0   6.3  6.5   6.3   5.9    5.1 5.3

	sashimi - 6 pcs
	s30  sake sashimi    lachs s31  sake special sashimi      lachs, ponzu, sesamöl, gerösteter knoblauch s32  tuna sashimi      thunfisch
	9.5        11.0 9.3 11.5 10.2 9.0
	15.9  17.5  18.0

	kaia special rolls - 8 pcs
	k40 new flame roll  inside out roll, tempura garnele, avocado, gurke, frischkäse, flambierter lachs topping, mango-curry-sauce
	k41 belle roll  inside out roll, tempura garnele, avocado, gurke, frischkäse, mango topping, mango-curry-sauce
	k42 starboy inside out roll, tempura garnele, avocado, gurke, rucola, frischkäse, süßkartoffel chips topping, chili-mayo-sauce
	k43 flying duck roll inside out roll, ente, avocado, gurke, frischkäse, sesam topping, teriyaki-sauce
	k44 kaioken inside out roll, lachs, avocado, getrocknete tomate, frischkäse, gurke topping, teriyaki-sauce
	k45 crispy nam roll  inside out roll, paniertes panko hähnchen, avocado, gurke, frischkäse, sesam topping, teriyaki-sauce
	k46 flamed beef roll inside out roll, tempura garnele, gurke, minze, frischkäse, flambierter beef tatar topping, teriyaki-sauce
	k47 ceyla mey roll inside out roll, lachs, röstzwiebeln, gurke, rucola, frischkäse,  röstzwiebel topping, teriyaki-sauce
	k48 emilio‘s favourite roll  inside out roll, tempura garnele, avocado, frischkäse, sesam, chili-mayo-ponzu lachs tatar topping
	15.0  in   fl
	14.5   ins man
	15.0 ins fla
	15.9 insi
	15.0 insid gurke
	14.5 insid sesa
	15.0 insi flam
	15.0 ins  sü
	15.5 insifris, chili-g

	vegan special rolls - 8 pcs
	v50 autumn falls (vegan)  inside out roll, feigen, avocado, gurke, rucola, süßkartoffel  chips topping, teriyaki-sauce
	v51 savannah 6 (vegan)  inside out roll, tempura avocado, gurke, rucola topping, sweet wasabi mayo, teriyaki-sauce
	v52 schwaby extreme (vegan)  inside out roll, kartoffelpuffer, gurke, röstzwiebel topping, sweet-wasabi-mayo
	v53 green kaia roll (vegan)  inside out roll, tempura spargel, avocado, gurke, shisoblatt topping, sweet-wasabi-mayo
	v54 tonali roll (vegan) inside out roll, frittierter seidentofu, gurke, süßkartoffel  chips topping, teriyaki-sauce
	15.0  in   fl
	14.5   ins man
	15.0 insid gurke
	15.9 insi
	15.0 ins  sü
	-g

	crunchy rolls - 10 pcs
	c60 salmon crunch crunchy roll, lachs, avocado, teriyaki sauce, mango-curry-sauce,  chili-mayo-sauce
	c61 tuna crunch crunchy roll, thunfisch, avocado, teriyaki sauce, mango-curry-sauce,  chili-mayo-sauce
	c62 tempura ebi crunch crunchy roll, tempura garnele, gurke, teriyaki sauce,  sweet-wasabi-mayo
	c63 cali crunch crunchy roll, lachs, surimi, avocado, teriyaki sauce, mango-curry-sauce,  chili-mayo-sauce
	c64 vegan crunch (vegan) crunchy roll, avocado, gurke, paprika, teriyaki sauce,  sweet-wasabi-mayo
	c65 chicken crunch crunchy roll, paniertes panko hähnchen, avocado, teriyaki sauce,  mango-curry-sauce, chili-mayo-sauce
	c66 döner crunch crunchy roll, dönerfleisch (kalb), rotkraut, weißkraut, teriyaki sauce,  mango-curry-sauce, chili-mayo-sauce
	c67 chili-mara crunch crunchy roll, tempura garnele, avocado, spargel, mango, chili-mayo-sauce
	15.0  crunc  chili
	16.0  crun chi
	15.5 cru chili
	15.5 cr  ma
	14.0  cru man
	15.5 cru chili-
	15.5   cr man
	16.0 crun teri

	sushi sets
	makiavelli sake maki (m1), tuna maki (m2), kappa maki (m6), paprika maki (m7) 18.5
	salmon love sake maki (m1), sake nigiri (n20), 4 pcs sake sashimi 19.7
	lovely malou (vegan) avocado maki (m5), kappa maki (m6), vegan inside out (u15) 15.6
	leana’s choice avocado maki (m5), sake maki (m1), surimi inside out (u12) 17.0
	house of nigiri sake nigiri (n20), tuna nigiri (n22), avocado nigiri (n26), ebi nigiri (n25) 22.5
	the vegan dream (ca. 2 pers.) (vegan) avocado maki (m5), kappa maki (m6), tempura spargel maki (m9), green kaia roll (v53) vegan inside out (u15), schwaby extreme (v52), vegan crunch (c64) 56.0
	the yonkou (ca. 2 pers.) 16 pcs maki, 2 pcs nigiri, 3 pcs sashimi, new flame roll (k40), tempura garnele inside out (u13), salmon crunch (c60) 58.0
	the reminder 3.0 (ca. 4 pers.) 32 pcs maki, 8 pcs nigiri, 6 pcs sashimi, belle roll (k41), autumn falls (v50), crispy nam (k45), sake inside out (u10), vegan inside out (u15) , salmon crunch (c60), chicken crunch (c65) 130.0

	kaia ramen
	miso ramen mit hähnchen karaage
	mit mais, noriblättern, sojasprossen.  optional mit chili-öl, für schärfe
	unsere miso ramen haben eine herzhafte, leicht cremige  brühe auf basis von fermentierter sojabohnenpaste (miso)  und 6 stunden geköchelter hühnerbrühe.  umami-reich, mild-würzig und voll im  geschmack – die klassische wohlfühl-ramen

	15.5

	tantan ramen mit veganem hack (vegan)
	mit erdnuss-sesam-basis, mais, noriblättern,  sojasprossen, pak choi.  optional mit chili-öl, für schärfe
	unsere tantan ramen haben eine cremige, würzige brühe  mit erdnuss-sesam-basis inspiriert von dan dan nudeln.  sie schmeckt nussiger und vollmundiger   als klassische ramen

	14.9


	reis & nudelgerichte
	gebratener reis
	(mit dem extra crunch)
	gebratener reis mit eiern, gemüse  und extra crunch

	coconut curry
	cremiges kokos-curry mit gemüse,  serviert mit reis (leicht scharf)
	paniertes hähnchen - teriyaki-sauce
	hähnchen karaage - teriyaki-sauce
	rind - sesam-sauce
	ente - hoisin-sauce
	tofu (ohne ei) (vegan) - teriyaki-sauce
	gemüse & pilze (ohne ei) (vegan)
	14.5 15.5
	16.5 17.5 14.0 13.8
	paniertes hähnchen - teriyaki-sauce
	hähnchen karaage - teriyaki-sauce
	rind - sesam-sauce
	ente - hoisin-sauce
	tofu (ohne ei) (vegan) - teriyaki-sauce
	gemüse & pilze (ohne ei) (vegan)
	14.5 15.5
	16.5 17.5 14.0 13.8

	sesam udon nudeln
	in sesam-sauce gebratene udon nudeln  mit gemüse
	paniertes hähnchen - teriyaki-sauce
	hähnchen karaage - teriyaki-sauce
	rind - sesam-sauce
	ente - hoisin-sauce
	tofu (vegetarisch) - teriyaki-sauce
	gemüse & pilze (vegetarisch)
	14.9 15.0
	16.9 17.9 14.4 14.2

	gebratene udon nudeln
	gebratene udon nudeln mit eiern und gemüse
	paniertes hähnchen - teriyaki-sauce
	hähnchen karaage - teriyaki-sauce
	rind - sesam-sauce
	ente - hoisin-sauce
	tofu (ohne ei) (vegan) - teriyaki-sauce
	gemüse & pilze (ohne ei) (vegan)
	14.8 15.5
	16.7 17.7 14.0 13.8
	disclaimer: bei allergien und unverträglichkeiten wenden sie sich bitte  an unser personal. gerne geben wir ihnen unsere separate allergenkarte  über die in den speisen enthaltenen allergenen zutaten.



	kaia bowls
	chicken bowl
	panierte hähnchenbrust, avocado, gurke,  mais, salat, sesam und edamame,  serviert auf sushi-reis und  teriyaki-sauce als dressing
	15.5

	karaage bowl
	panierte hähnchenkeule nach japanischer art,  avocado, gurke, mais, salat, sesam und edamame,  serviert auf sushi-reis und  sesam-sauce als dressing
	15.9

	tofu bowl (vegan)
	tofu, avocado, gurke, mais, salat, sesam und  edamame, serviert auf sushi-reis und  teriyaki-sauce als dressing
	14.5

	salmon bowl
	lachs, avocado, gurke, mais, salat, sesam und  edamame, serviert auf sushi-reis und  teriyaki-sauce als dressing
	16.5

	gemüse & pilze bowl (vegan)
	gemüse und pilze, avocado, gurke, mais, salat,  sesam und edamame, serviert auf sushi-reis und  teriyaki-sauce als dressing
	14.0


	getränke
	alkoholfreie getränke
	soft drinks
	säfte/nektar/schorlen
	tee


	getränke
	alkoholischen getränke
	aperitif
	gin tonic
	lillet wildberry 4cl aperol spritz 4cl hugo 4cl
	5.9 5.9 5.9
	roku gin tonic / wildberry 4cl bombay gin tonic / wildberry 4cl
	8.9 6.9

	biere
	radeberger pils 0,33l radeberger pils 0,0% 0,33l schöfferhofer zitrone 0,33l
	3.4 3.4 3.7
	schöfferhofer weizen 0,5l schöfferhofer weizen 0,0% 0,5l oberdorfer helles 0,33l
	5.0 5.0 3.5

	weine



